２０２０年 ７ 月 ８ 日

各    位

会 社 名  ニ チ バ ン 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 高津 敏明

（コード番号 4218 東証第1部）

問 合 せ 先  上席執行役員

管理本部長 遠藤 和彦

（TEL．03－5978－5601）

ドイツ販売子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、ドイツのデュッセルドルフに販売子会社を設立す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 設立の目的

当社は中長期経営計画【ISHIZUE 2023 ～SHINKA・変革～】において、海外事業の拡大を「成長追

求」の大きな柱の一つとしております。2019 年１月にはデュッセルドルフに駐在員事務所を開設し、

ヨーロッパ全域での当社製品の販売事業の拡大および事業戦略を推し進めてまいりました。この度、

ドイツに販売拠点を構えることにより、現地に密着した営業活動を通じて、重要市場であるヨーロッ

パ全域での事業展開の強化と販売拡大を図ってまいります。

２． 子会社の概要

（１）名称 ＮＩＣＨＩＢＡＮ ＥＵＲＯＰＥ ＧｍｂＨ（予定）

（２）所在地 ドイツ連邦共和国デュッセルドルフ

（３）代表者 宮本 昌郎

（４）設立年月日 2020 年 10 月（予定）

（５）事業内容 ニチバングループ製品のヨーロッパ全域への販売

（６）資本金 ２万５千ユーロ（約３００万円）

（７）出資比率 ニチバン株式会社１００％

３． 今後の見通し

本件による 2021 年３月期の当社の連結業績に与える影響につきましては、軽微なものと見込んでお

ります。今後、適時開示が必要になった場合には、速やかに開示いたします。

以上